
9158/2024-SŽ-OŘ UNL-OOČ 
 

Strana 1 z 4 

Dohoda o omezení užívání předmětu nájmu 
uzavřená dle smlouvy o pronájmu nebytových prostor č. 2968000817 

číslo nájemce: 5061454  
ze dne 10. 05. 2017 

 
Správa železnic, státní organizace 
Se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234                         
DIČ: CZ70994234 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384  
Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Zastoupena: Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 
Bankovní spojení: Česká národní banka v Ústí nad Labem  
Číslo účtu: xxxxx 
ID datové schránky: uccchjm 
Variabilní symbol: 2968000817 
Adresa pro doručování: Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
Kontaktní osoba: xxxxx 
 Odbor obchodních činností, oddělení obchodního využití majetku 
(dále jen „pronajímatel“) 
 
a 
 
AŽD Praha s.r.o. 
Se sídlem:   Praha 10, Žirovnická 3146/2, Záběhlice, PSČ 106 00 
IČO:   480 29 483 
DIČ:   CZ48029483 
Plátce DPH:  Ano/ne 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14616  
Zastoupena:   Ing. Zdeňkem Chrdlem, jednatelem 
ID datové schránky: z77cc7s 
Kontakt:  xxxxx 
(dále jen „nájemce“) 
 
(pronajímatel a nájemce dále společně jen „smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodu v následujícím znění (dále jen „dohoda“). 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Pronajímatel a nájemce uzavřeli dne 10. 05. 2017 smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikatelské 
činnosti, ve znění dodatku č. 1 ze dne 20. 12. 2018, ve znění dodatku č. 2 ze dne 29. 01. 2019, ve znění 
dodatku č. 3 ze dne 06. 09. 2019, ve znění dodatku č. 4 ze dne 29. 11. 2019 a ve znění dodatku č. 5 ze 
dne 30. 04. 2020 (dále jen „nájemní smlouva“), na základě níž nájemce užívá prostory specifikované v 
příloze č. 1 nájemní smlouvy  

2. Z důvodu kompletní rekonstrukce výpravní budovy železniční stanice Lovosice, bude nájemce omezen 
v užívání nájemních práv, dle čl. V, odst. 1, písm. f) a to od data 01. 05. 2024, přičemž omezení spočívá 
v úplném znemožnění užívání nebytových prostor výpravní budovy železniční stanice Lovosice, které jsou 
specifikovány v příloze č. 1 dohody. Nájemci na dobu rekonstrukce nejsou nabídnuty alternativní nebytové 
prostory s tím, že po ukončení rekonstrukce bude nájemce v užívání pokračovat ve stejném rozsahu jako 
před rekonstrukcí. Nájemce s tímto postupem vyslovil souhlas. 

II. Předmět dohody 

1. Omezení dle čl. I. odst. 2 této dohody spočívá v úplném znemožnění užívání předmětu nájmu, a to 
v rozsahu 213,02 m2 + spoluužívání sociálních zázemí a přístupů, ode dne 01. 04. 2024. 

2. Pronajímatel nájemci po dobu omezení v užívání předmětu nájmu neposkytuje náhradu spočívající 
v umožnění užívání věci obdobné předmětu nájmu. 



9158/2024-SŽ-OŘ UNL-OOČ 
 

Strana 2 z 4 

3. Nájemce má dle § 2210 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
právo na slevu z nájemného, která je mu vzhledem k rozsahu omezení užívání předmětu nájmu 
pronajímatelem poskytována ve výši 100 % z omezené části předmětu nájmu za dobu trvání omezení 
v užívání předmětu nájmu dle této dohody. Sleva z nájemného dle tohoto odstavce je poskytována ode 
dne předání předmětu nájmu uvedeného v předávacím protokolu dle čl. II. odst. 5 této dohody do dne 
předcházejícího dni předání předmětu nájmu uvedenému v předávacím protokolu dle čl. II. odst. 6 této 
dohody. V případě předání předmětu nájmu dle čl. II odst. 5 nebo 6 této dohody v den odlišný od prvního 
dne období, za které se nájemné hradí dle nájemní smlouvy, je nájemce povinen uhradit pronajímateli 
v řádném termínu splatnosti nájemného dle nájemní smlouvy alikvotní část nájemného dle nájemní 
smlouvy za část období, ve kterém měl předmět nájmu v užívání, a alikvotní část nájemného po 
zohlednění slevy z nájemného dle této dohody za část období, ve kterém je mu poskytována sleva 
z nájemného. Právo pronajímatele upravit výši nájemného o inflaci dle příslušných ustanovení nájemní 
smlouvy není touto dohodou dotčeno (pronajímatel smí vydat na začátku roku nový splátkový kalendář 
dle sjednané inflační doložky, sleva na nájemném je poskytována z nové výše nájemného). Výpočet 
nájemného na dobu přerušení užívání je uveden v příloze č. 1 této dohody. 

4. Nájemce odevzdá vyklizenou část předmětu nájmu pronajímateli nejpozději do data uvedeného v čl. I. 
odst. 2 této dohody. Na předání předmětu nájmu nájemcem pronajímateli se uplatní analogicky 
předmětná ustanovení nájemní smlouvy upravující vrácení předmětu nájmu při ukončení nájmu. 

5. O předání předmětu nájmu dle předchozího odstavce této dohody se sepíše předávací protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou originálech podepsaných smluvními stranami, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

6. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci opětovné nerušené užívání předmětu nájmu bez zbytečného 
odkladu poté, co odpadne důvod pro omezení užívání předmětu nájmu dle čl. I. odst. 2 této dohody. O 
předání předmětu nájmu dle předchozí věty se sepíše předávací protokol, který bude vyhotoven ve dvou 
originálech podepsaných smluvními stranami, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
Počínaje datem předání uvedeným v předávacím protokolu dle předchozí věty je nájemce opětovně 
povinen hradit pronajímateli nájemné v souladu s nájemní smlouvou. 

7. Pokud v průběhu omezení nájemce v užívání předmětu nájmu dojde k podstatným úpravám předmětu 
nájmu, neužije se čl. II odst. 6 této dohody. V případě dle předchozí věty se pronajímatel zavazuje bez 
zbytečného odkladu poté, co bude známa konečná specifikace předmětu nájmu, předložit nájemci návrh 
dodatku k nájemní smlouvě, kterým bude upraven předmět nájmu a případně výše nájemného. Návrh 
dodatku dle předchozí věty bude upravovat též datum předání předmětu nájmu do užívání nájemci a 
úpravu opětovné povinnosti nájemce hradit pronajímateli nájemné. V případě, že nájemce nebude 
souhlasit s uzavřením dodatku k nájemní smlouvě dle tohoto odstavce, je nájemce oprávněn nájemní 
smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, a to co do části předmětu nájmu, které se omezení v užívání dle 
této dohody týká. 

8. Za podstatnou změnu předmětu nájmu dle čl. II. odst. 7 věta první této dohody se považuje zejm.: 

a. změna výměry předmětu nájmu, 

b. změna způsobu užívání předmětu nájmu, 

c. změna vnitřního dispozičního uspořádání předmětu nájmu. 

Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatnou změnu nepovažují jiné úpravy předmětu nájmu, 
které nemají přímý vliv na sjednaný účel užívání předmětu nájmu (např. změna podlahové krytiny, 
světelného zdroje, oken a dveří, sanitární technologie, rozvodů energií a vody atd.). 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Nájemce bere na vědomí, že pronajímatel použije jeho osobní údaje v souladu s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) pro účely sepsání této smlouvy a její zpracování v sytému SAP a zajištění řádného plnění práv a 
povinností plynoucích z uzavřeného smluvního vztahu. 

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uvedeným v čl. I. 
odst. 2 této dohody, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda, podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 



9158/2024-SŽ-OŘ UNL-OOČ 
 

Strana 3 z 4 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru smluv), a současně souhlasí se zveřejněním údajů 
o identifikaci smluvních stran, předmětu dohody, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření této dohody. 

4. Zaslání dohody správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajistí pronajímatel. Nebude-li tato 
dohoda zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních 
stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

5. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této dohodě, vyjma částí 
označených ve smyslu následujícího odstavce této dohody, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny 
na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

6. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dohody, která v důsledku toho bude 
pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud 
by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem odporujícím zákonu o registru 
smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran smlouvu v registru smluv uveřejnila. S částmi dohody, které 
druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením této dohody, nebude 
pronajímatel jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu 
takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí 
doručení písemného oznámení druhé smluvní strany pronajímateli, obsahujícího přesnou identifikaci 
dotčených částí dohody včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní 
strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují 
současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit pronajímateli skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

7. Ke změně této dohody může dojít pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných a oboustranně 
podepsaných dodatků v listinné podobě, anebo elektronicky, podepsáním zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem. 

8. Smluvní strany se dohodly na tom, že písemnosti související s dohodou budou druhé smluvní straně 
zasílány do datové schránky anebo doporučeným dopisem s doručenkou na adresu uvedenou v záhlaví 
dohody. V případě neúspěšného doručení listinné zásilky a jejího nevyzvednutí na poště do patnácti dnů 
ode dne jejího uložení, bude poslední den této lhůty považován za den úspěšného doručení zásilky se 
všemi právními následky. 

9. Zanikne-li v průběhu trvání této dohody účinnost nájemní smlouvy, zaniká téhož dne též tato dohoda. 

10. V případě, kdy není dohoda vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem, je dohoda vyhotovena v listinné podobě ve 2 vyhotoveních, z nichž Pronajímatel obdrží 1 a 
Nájemce 1 vyhotovení. 

Přílohy:  č. 1  Výpočet nájemného na dobu přerušení užívání. 
 

V Ústí nad Labem dne 30. 03. 2024 V Praze dne 09. 04. 2024 

Za pronajímatele: Za nájemce: 
 

 
 
 
 
 ….................................................... ..................................................... 
Správa železnic, státní organizace AŽD Praha s.r.o., 

 Oblastní ředitelství Ústí nad Labem Ing. Zdeněk Chrdle, 
 Ing. Martin Kašpar, jednatel společnosti  
 ředitel 

 

Tato dohoda byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ______________________________ 

 



9158/2024-SŽ-OŘ UNL-OOČ 
 

Strana 4 z 4 

 

 

Příloha č. 1                                                                            Dohoda o omezení užívání NS č. 2968000817 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4539317

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: c2d6a7c8-9177-4607-8635-992383f6c337

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana ADAMCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.04.2024 11:56:00


